Совет сельского поселения Староматинский сельсовет
муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

         РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                                  от 09 декабря 2022 года № 127
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Староматинский сельсовет от 05 октября 2021 года № 81 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»
Рассмотрев  материалы публичного слушания от 28 февраля 2022 года и в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организация местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 05 октября 2021 года № 81 «Об утверждении Правила землепользования и застройки сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан» в целях создании условий для устойчивого развития территорий застройки  сельского поселения Староматинский сельсовет, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Уставом  сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
 1. В часть 1.2. Правил землепользования и застройки сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан внести изменение, изложив в следующем содержании:
«Поменять зону ОП.1 в территориальную зону ОЗ земельного участка с кадастровыми номерами 02:07:160901:466 расположенного на территории сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан адрес: с.Новые Маты ул.Ленина,9/1»
2. В части 1.3. Правил землепользования и застройки сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан внести изменение, изложив в следующем содержании:
«для общественной территориальной зоны ОЗ минимальная площадь земельного участка составляет 0,02 га»
3. Признать утратившим силу решение Совета от 02 марта 2022 года № 103 О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Староматинский сельсовет от 05 октября 2021 года № 81 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения Староматинский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан»
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным вопросам, сельскому хозяйству, благоустройству и экологии.

                       Председатель Совета
                       сельского поселения                                                           Т.В.Кудряшова